

حادثه‌ها

اسیدپاشی به‌دلیل خصومت شخصی

● ایرنا:فرماندار کرمانشاه با تأکید بر اینکه هیچ انگیزه و قصد سیاسی در پس حادثهٔ اسیدپاشی شبه‌شب کرمانشاه وجود نداشت، گفت: این واقعه به‌دنبال خصومت و اختلافات شخصی رخ داد. فضل‌الله رنجبر اظهار کرد: این حادثه ساعت ۲۰:۳۵ شب‌به در چهارراه بسنج کرمانشاه رخ داد و در آن فردی ۴۷ ساله مجروح شد. وی افزود: این فرد پس از مشاجره و درگیری با شخصی دیگر از ناحیه پشت و کتف چپ به‌وسیله اسید مجروح و توسط اورژانس به بیمارستان امام‌خمینی(ره) شهر کرمانشاه منتقل شد. رنجبر افزود: حال عمومی فرد آسیب‌دیده مناسب است و مداوای وی کماکان ادامه دارد.

محاکمه والدین همسر به جرم قتل داماد

● شرق: زن و شوهری که متهم هستند دامادشان را به قتل رسانده‌اند روز گذشته پای میز محاکمه رفتند. این پرونده از اردیبهشت چهار سال قبل با کشف جسد مردی جوان به نام کیوان به جریان افتاد و پدر و مادر همسر این مرد به اتهام قتل بازداشت شدند. پدرزن کیوان که ناصر نام دارد در بازجویی‌ها گفت: «من بیمار بودم و در خانه استراحت می‌کردم. روز حادثه صدای فریاد همسرم را شنیدم و وقتی سرغاش ررقم فهمیدم کیوان قصد تعرض دارد؛ به‌همین دلیل او را با کمک همسرم با ضربات چاقو و چکش به قتل رساندم». همسر ناصر نیز همین ادعا را تکرار کرد و دو متهم با قرار مجرمیت در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه و به قصاص محکوم شدند. این حکم توسط قضات دیوان‌عالی کشور نیز به تأیید رسید؛ اما پس از آن اولیای‌دم از قصاص گذشت کردند. به‌این‌ترتیب دو متهم دیروز بار دیگر پای میز محاکمه رفتند. در این جلسه ابتدا نماینده دادستان خواستار مجازات متهمان به دلیل جنبه عمومی جرم شد. سپس ناصر در جایگاه ایستاد و ضمن قبول اتهام قتل گفت: «مدتی زندان بودم و در این زمان دامادم کارهای نادرستی انجام داده بود. او روز حادثه نیز قصد داشت به همسرم تعرض کند به همین دلیل او را کشتیم. در مدتی که بازداشت هستم پسر، دختر، نوه و عروسم در سانحه رانندگی فوت شده‌اند و تمام زندگی‌ام به باد رفته است». همسر ناصر نیز گفت: «داماد وارد زندگی ما شده و تعرض کرده بود به همین دلیل قتل را انجام دادیم و حالا درخواست بخشش دارم». بنابر این گزارش هیات قضات بعد از شنیدن دفاعیات متهمان برای صدور رأی وارد شور شدند.

پایان گروگان‌گیری بادستگیری متهمان

● شرق: هفت نفر که دست به گروگان‌گیری زده بودند، توسط پلیس دستگیر شدند. سرهنگ «دوستعلی جلیلیان»، فرمانده انتظامی شهرستان «مهرستان» استان سیستان وبلوچستان در این‌باره توضیح داد: «مأموران با دریافت خبری مبنی‌بر درگیری مسلحانه و ربوده‌شدن یک نفر، اقدامات تخصصی و اطلاعاتی را شروع کردند». وی افزود: در تحقیقات کارآگاهان پلیس مشخص شد درگیری به‌صورت دسته‌جمعی بوده که منجر به تیراندازی و جاقو‌کشی شده است. جلیلیان تصریح کرد: مأموران موفق شدند در عملیات غافلگیرانه هفت نفر از عاملان اصلی این جرم را دستگیر و سلاحی را که با آن فرد گروگان را مجروح کرده بودند کشف‌و ضبط و فرد ربوده شده را آزاد کنند.

دستگیری بعد از ۲۹ فقره کیف‌قاپی

● شرق: رئیس پلیس آگاهی فارس از شناسایی و دستگیری سارقان کیف‌قاپ با ۲۹ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ «سیروس حیدری» در این زمینه گفت: مأموران حین گشت‌زنی به دو نفر که در حال پرسه‌زدن بودند، مظنون شدند و آنها را دستگیر کردند. در بازرسی از کیف همراه این دو نفر تعدادی مدارک که متعلق به آنها نبود، کشف شد. بنابرین متهمان به پلیس آگاهی انتقال داده شدند و آنها در تحقیقات صورت‌گرفته به ۲۹ فقره کیف‌قاپی اعتراف کردند. رئیس پلیس آگاهی فارس با بیان اینکه مال‌باختگان شناسایی شده‌اند و تلاش برای دستگیری همدست سارقان ادامه دارد، افزود: شهروندان در امکان شلوغ و پرازدحام مثل اسادیوم‌ها، ایستگاه‌های مترو، زیارتگاه‌ها ، بازارها و صف‌های اتوبوس مراقب جیب‌های خود باشند.

بازداشت سارق موتورسیکلت

● شرق: مأموران پلیس سبزوار خراسان‌رضوی سارق حرفه‌ای موتورسیکلت را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی سبزوار در این‌باره گفت: در پی وقوع چندفقره سرقت موتورسیکلت دستگیری سارق یا سارقان به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. سرهنگ آژادواری افزود: مأموران با استفاده از اقدامات فنی و علمی، سارق سابقه‌دار ۳۱ساله‌ای را شناسایی کردند و او را تحت‌تعقیب قرار دادند. وی ادامه داد: مأموران در اقدامی ضربتی موفق به دستگیری متهم در مخفیگاهش شدند و در بازرسی از محل تعداد زیادی لوازم موتورسیکلت‌های اوراقی شامل تنه و… را کشف کردند. سپس متهم سابقه‌دار به پنج مورد سرقت موتورسیکلت اعتراف کرد.

شرق: حمل غیراستاندارد مهاجران غیرقانونی افغان، بار دیگر فاجعه‌ساز شد و در چهار تصادف که از شامگاه شب‌به تا بامداد دیروز به وقوع پیوست، در مجموع ۲۴ نفر کشته و ۴۲ نفر زخمی شدند. قاجاقچیان انسان برای رساندن مهاجران افغان از مرز به شهرهای مختلف کشور، آنها را به‌صورت غیراستاندارد سوار خودروها می‌کنند و با سرعتی سرسام‌آور در جاده‌ها رانندگی می‌کنند. این خودروها معمولاً مسافرانی بسیار بیشتر از حد استاندارد دارند و سرعت غیرمجاز، خستگی رانندگان و تلاش آنها برای پنهان‌ماندن از چشم پلیس باعث وقوع حوادث مرگبار می‌شود. بامداد روز جمعه یک دستگاه وانت‌تویوتا حامل مهاجران افغانستانی در کیلومتر صد محور خاش به سراوان با یک پژو ۴۰۵ تصادف کرد و ۱۵ نفر کشته شدند. یک روز بعد پژویارس حامل مهاجران غیرقانونی در محور زاهدان-بم تصادف کرد و در نتیجه آن ۹ افغان و راننده ایرانی در آتش سوختند و جان باختند. زنجیره این حوادث با چهار تصادف که از شامگاه شب‌به تا بامداد دیروز به وقوع پیوست،

شرق: دو مرد که در جریان درگیری‌های جداجانه مرتکب قتل شده بودند، به قصاص محکوم شدند.

هر دو جنایت به‌دلیل رابطه طرفین پیرونده با زنان جوان رخ داد. به گزارش خبرنگار ما، در اولین پرونده که در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شده بود، مردی که به اتفاق دوستانش برای قتل جوانی که با همسرش رابطه داشت نقشه کشیده و آن را اجرا کرده بود، به قصاص محکوم شد. مطابق اوراق پرونده، مرداد دو سال قبل جسد مردی به نام پدرام در باغی اطراف کرج پیدا شد. زمانی که مأموران خانواده پدرام را یافتند و تحقیقات از او را آغاز کردند متوجه شدند پدرام با زنی به نام لاله از مدت‌ها قبل ارتباط داشته و روزی که به قتل رسیده با همین زن قرار داشته است. پلیس برای بازجویی از لاله اقدامات لازم را انجام داد و زن میناسال را بازداشت کرد. این زن در بازجویی‌ها اعتراف کرد در جریان قتل پدرام قرار دارد. او گفت: «چند وقت پیش با مردی به نام امیر به‌صورت صیغهای ازدواج کردم و قرار بود مدت معینی با هم باشیم. مدتی از ازدواج‌ام با امیر گذشته بود که با پدرام آشنا شدم و گاهی با او قرار می‌گذاشتم تا اینکه امیر از ماجرا مطلع شد و برای اینکه پدرام را ببیند مرا تحت‌فشار قرار داد و وادارم کرد جایی که همیشه با پدرام قرار می‌گذاشتم را به او نشان دهم.

اصغر کیهان‌نیا، روان‌شناس در گفت‌وگو با «شرق» بررسی کرد

عشق چگونه انگیزه جنایت می‌شود؟

شرق- شاهد حلاج‌نیشابوری: جنایتی که هفته گذشته در شهردوکنبدان کپسارآن رخ داد فقط یک نمونه از قتل‌هایی است که در بی شکست عشقی به وقوع می‌پیوندند. در این جنایت که پرونده آن هنوز باز است پسری جوان بعد از اطلاع از اینکه دختر موردعلاقه‌اش قصد دارد با فردی دیگر ازدواج کند، این دختر و خواهرش را کشت و سپس به زندگی‌اش پایان داد. در گفت‌وگو با دکتر «اصغر کیهان‌نیا» روان‌شناس و استاد دانشگاه -این‌گونه قتل‌ها را بررسی کرده‌ایم.

● به دفعات پیش آمده افرادی پس از شنیدن جواب منفی و شکست عشقی اقدام به قتل و خودکشی می‌کنند. با وجود اینکه همه از عاقبت تلخ چنین رفتاری مطلع هستند چرا باز هم شاهد وقوع اتفاقات مشابه هستیم؟
معمولاً در چنین مواردی رابطه قبلی وجود داشته است. امکان ندارد کسی بعد از اولین ملاقات و در حالی‌که به شیوه سنتی به خواستگاری رفته، بعد از جواب نه شنیدن، اقدام به چنین کارهایی کند. **● اما در پرونده اخیر دختر از همان ابتدا به قاتل جواب رد داده بود یا در پرونده آمنة بهرامی نیز رابطه جدی میان آمنة و فرد اسیدپاش وجود نداشت.**
اتفاقا رابطه جدی وجود داشت. من چندبار با

حوادث

۲۴ کشته در تصادف خودروهای حامل مهاجران غیرقانونی



تکمیل شد. ابتدا ساعت ۲۱ شب‌به بر اثر برخورد دو دستگاه خودرو در جاده مرزی کوهک به سراوان، ۱۲ نفر کشته و ۱۷ نفر زخمی شدند. یکی از این خودروها تویوتاتانت حامل اتباع بیگانه غیرمجاز که در کیلومتر ۳۰ محور

زنانی که مسبب جنایت شدند

من هم قبول کردم. روز حادثه به باغی که پدرام در آنجا می‌دیدم، رفتم و با او تماس گرفتم و گفتم کمک لازم دارم و هرچه‌سریع‌تر خودش را برساند. پدرام هم آمد. امیر و سه دوستش در اطراف باغ مخفی شده بودند. به محض اینکه پدرام وارد شد، آنها هم آمدند. اول پدرام را حسایی کتک زدند و بعد هم با ضربات چاقو او را به قتل رساندند. من متوجه نشدم چکسی دقیقاً ضربه را زد اما هر چهار نفر با هم بودند.»امیر و سه همدستش با اعتراضات لاله بازداشت شدند و جزئیات قتل را توضیح دادند. پرونده با صدور کیفرخواست به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و روز گذشته هیات قضات پرونده را مورد رسیدگی قرار دادند. بعد از اینکه نماینده دادستان درخواست صدور کیفر برای متهمان کرد و اولیای‌دم نیز خواستار قصاص شدند، متهمان یک‌به‌یک در جایگاه حاضر شدند. چهار متهم مرد یکدیگر را عامل این قتل معرفی کردند و با اینکه به دخالت در درگیری اعتراف کردند اما مدعی شدند ضارب نیستند. لاله تا اینکه امیر از ماجرا مطلع شد و برای اینکه پدرام را ببیند مرا تحت‌فشار قرار داد و وادارم کرد جایی که همیشه با پدرام قرار می‌گذاشتم را به او نشان دهم.



دو طرف اگر افراد عاقل و بالغی باشند به یکدیگر می‌گویند ما در حال مذاکره و معاشرت زیر نظر پدر و مادرمان هستیم تا ببینیم برای هم مناسب هستیم و انتخاب ما صحیح است یا خیر. افراد معقول این‌طور رفتار می‌کنند و در شروع رابطه به هم وعده ازدواج نمی‌دهند و فقط وعده مذاکره و آشنایی می‌دهند. **● گاه اشتباه اول اتفاق می‌فتاد و وعده ازدواج داده می‌شود اما دختر بعد از مدتی احساس می‌کند فرد مناسبی را انتخاب نکرده است. در چنین مواردی برای اینکه از چنین اتفاقاتی جلوگیری شود چه باید کرد؟**

توصیه روان‌شناسان به دختران این است اگر با مردی روبه‌رو شدند که خیلی احساساتی است باید خیلی حواسشان به حرف‌هایشان باشد چون ممکن است هر کلام و هر حرفی فرد را به این جمع‌بندی برساند که دختر عاشق او شده است و

مرزی کوهک به سراوان با خودرو سواری پژو ۴۰۵ که همگی اعضای یک خانواده بودند، برخورد کرد. درهمین‌حال، سیدمصطفی مرتضوی، سخنگوی سازمان امدادونجات هلال‌احمر، به حادثه دیگری اشاره کرد و گفت: ساعت ۲۱:۴۴ شب‌به در جاده داراب به بندرعباس در استان فارس بر اثر برخورد یک دستگاه پژو۴۰۵ حامل اتباع غیرمجاز افغانستانی با کامیون یک نفر کشته و ۱۲ نفر مصدوم شدند. وی در مورد حادثه دیگری که در استان فارس و جاده لار به جهرم رخ داد نیز گفت: این بار نیز واژگونی یک ۴۰۵ حامل اتباع غیرمجاز افغانستانی سبب مصدومیت هشت نفر شد و خوشبختانه این حادثه کشته‌ای نداشته است. علاوه‌بر این حوادث، ساعت ۲:۲۰ بامداد دیروز نیز حادثه‌ای مشابه در جاده میناب به بندرعباس و حوالی روستای در توجان رخ داد که ۱۱ کشته برجا گذاشت. در این حادثه که یک دستگاه پژو۴۰۵ با خاور برخورد کرد، پنج نفر نیز مصدوم شدند. این‌بار نیز خودرو حادثه‌ساز حامل مهاجران غیرقانونی بود.

شرق: دو مرد که در جریان درگیری‌های جداجانه مرتکب قتل شده بودند، به قصاص محکوم شدند.

وا او به قصاص محکوم کردند و دیگر متهمان را از یک‌سال‌ونیم تا دوسال به حبس محکوم کردند. در پرونده‌ای دیگر، حکم قصاص پسر جوانی که در درگیری عشقی دوستش با چند جوان شرکت کرده و شخصی را به قتل رسانده بود، مورد تأیید قرار گرفت. در جلسه رسیدگی به این پرونده که در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، متهم جوان به نام علی که مرتکب قتل شده بود، پشت‌تزیبون قرار گرفت و گفت: ساعتی قبل از حادثه در خانه مشغول کشیدن شیشه بودم که دوستم پارسا تماس گرفت و گفت چند جوان به دختر مورد علاقه‌اش متلک گفته و او را اذیت کرده‌اند. پارسا می‌خواست درگیر شود و من هم برای کمک به او رفتم. با پارسا قرار گذاشتیم و سر چهارراه سراغ پسری که به ژیلآ متلک گفته بود رفتم و به او اعتراض کردم. پسر جوان هم از حرف‌های ما عصبانی شد و درگیری بین ما بالا گرفت. همین‌طور که داشتم فحاشی می‌کردیم، من برای اینکه او را بترسانم نشسته‌ای را که دستم بود به سمتش پرت کردم و متأسفانه به گردنش برخورد کرد. قصدم کشتن او نبود و اصلاً به قصد اینکه، حتی زخمی‌اش کنم هم دشنه را به سمتش پرت نکردم، فقط می‌خواستم او

شرق: قاتل مرد ساوهای توسط اولیای‌دم پای چوبه‌دار بخشیده شد. سرهنگ «علی اصغر طایی»، فرمانده انتظامی شهرستان ساوه دراین‌باره گفت: هنگام اجرای حکم قصاص برای فردی که مرتکب قتل عمد شده بود اولیای‌دم در صحنه اجرای حکم، قاتل را بخشیدند. وی افزود: قاتل پنج سال پیش اقدام به قتل کرده بود و در انتظار اجرای حکم قصاص به‌سر می‌برد که سرانجام با گذشت خانواده مقتول هنگام اجرای حکم توانست فرصتی دیگر برای زندگی به‌دست آورد.

بخشش قاتل پای چوبه‌دار

● شرق: قاتل مرد ساوهای توسط اولیای‌دم پای چوبه‌دار بخشیده شد. سرهنگ «علی اصغر طایی»، فرمانده انتظامی شهرستان ساوه دراین‌باره گفت: هنگام اجرای حکم قصاص برای فردی که مرتکب قتل عمد شده بود اولیای‌دم در صحنه اجرای حکم، قاتل را بخشیدند. وی افزود: قاتل پنج سال پیش اقدام به قتل کرده بود و در انتظار اجرای حکم قصاص به‌سر می‌برد که سرانجام با گذشت خانواده مقتول هنگام اجرای حکم توانست فرصتی دیگر برای زندگی به‌دست آورد.

مردمعتاد زنش را کشت

● باشگاه خبرنگاران: مردی معتاد پس از واردکردن ضربه چاقو به گردن همسرش او را به آتش کشید و به قتل رساند. سرهنگ مهرداد مشوق، فرمانده انتظامی شهرستان کازرون استان فارس در این‌باره گفت: مأموران از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از انتقال مصدوم سوختگی به بیمارستان باخبر شدند. وی افزود: مأموران با حضور در بیمارستان رنی ۵۰ ساله را مشاهده کردند که دچار سوختگی شدید شده بود. آنها با تحقیقات اولیه دریافتند شوهر این زن در درگیری با او ابتدا با ضربه چاقو به گردنش او را مجروح کرده و سپس با ریختن نفت روی بدنش وی را به آتش کشیده و متواری شده است. سرهنگ مشوق تصریح کرد: با وجود تلاش پزشکان زن ۵۰ ساله به علت سوختگی بالا و مجروحیت در اثر ضربه چاقو در بیمارستان جان خود را از دست داد. این مقام انتظامی اظهار کرد: مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مخفیگاه قاتل را در شهرستان ممسنی شناسایی و روز شب‌به با هماهنگی مقام قضائی در عملیاتی غافلگیرانه او را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی کازرون افزود: متهم در بازجویی‌های به‌عمل‌آمده با صراحت به جرمش اقرار و انگیزه خود را از این کار اختلافات خانوادگی و مصرف موادمخدر عنوان کرد.

زورگیری در جمعه‌بازار

● باشگاه خبرنگاران: رئیس‌پلیس آگاهی خراسان‌رضوی از دستگیری دو سارق جوان که خودروهای مدل بالا را از مالکان آنها در جمعه‌بازار زورگیری می‌کردند، خبر داد. سرهنگ حسین بیدمشکی گفت: این دو جوان پس از جلب‌اعتماد مالکان خودروهای مدل بالا در جمعه‌بازار مشهد، در نقاط خلوت شهر از آنها زورگیری می‌کردند. وی خاطرنشان کرد: دستگیری این افراد در پی گزارشی مبنی بر سرقت به‌غف پیژو پارسا در جمعه‌بازار، صورت گرفت. به گفته رئیس‌پلیس آگاهی خراسان رضوی، با حضور مأموران در محل و بررسی اظهارات مال‌باخته مشخص شد در بازار خودرو دو مرد پس از جلب اعتماد مالک پژو، برای ترس ماشین از محل خارج شدند و در یکی از خیابان‌های خلوت با استفاده از چاقو و اسبیری، خودرو را از مال‌باخته زورگیری کردند. بیدمشکی خاطرنشان کرد: کارآگاهان پس از بررسی دقیق اظهارات مال‌باخته و چهره‌نگاری زورگیران پس از چند روز خودرو مسروقه را شناسایی و متهمان را دستگیر کردند. به گفته این مقام انتظامی، متهمان تاکنون به سه فقره زورگیری اعتراف کرده‌اند.

رخداد

زوج سارق گرفتار شدند

● شرق: پلیس زوجی سارق را که شبانه به باغ ویلاها دستبرد می‌زدند دستگیر کرد. فرمانده انتظامی شهرستان بینالود خراسان‌رضوی با اعلام این خبر افزود: مأموران حین گشت‌زنی شبانه به وانت پیکانی با دو سرنشین که مشغول حمل مقدار زیادی وسایل منزل بود مظنون شدند و خودرو را متوقف کردند. سرهنگ «عباس صارمی‌ساداتی» افزود: مأموران در بررسی‌های اولیه با اظهارات ضدوتقیض دو سرنشین مواجه شدند بنابراین احتمال وقوع سرقت قوت گرفت. در ادامه هردو نفر دستگیر و به همراه خودرو برای تحقیقات بیشتر به کلانتری منتقل شدند. وی تصریح کرد: با انجام بازجویی‌های فنی این زن و شوهر ۳۵ و ۴۵ ساله به ۱۰ فقره سرقت از باغ ویلاهای شهر شاندیز اعتراف و اعلام کردند در پوشش خانواده با شناسایی باغ و ویلاهای خالی از سکنه و فاقد تجهیزات ایمنی، دست به سرقت وسایل این اماکن می‌زدند.

کابل برق درختان را به آتش کشید

● شرق: اتصالی کابل برق بزرگراه همت، آتش‌سوزی در ختان حاشیه بزرگراه را در پی داشت. به‌دنبال تماس رانندگان خودروهای عبوری با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی و اطلاع‌رسانی این حادثه، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران بی‌درنگ زنگ ایستگاه ۱۱ را ساعت ۲:۴۵، بامداد دیروز به صدا برد و آتش‌نشانان به سوی محل حادثه در شرق تهران به‌غرب بزرگراه همت زیر پای کاندی حرکت کردند. جلال آشتیانی، فرمانده آتش‌نشانان اعزامی به محل حادثه دراین‌باره گفت: به‌دلیل پاره‌شدن سیم‌های هوایی برق محله و افتادن آن روی درختان کاج، تعدادی از آنها دچار آتش‌سوزی شده و آتش در حال سرایت به تابلوهای تبلیغاتی بود. وی افزود: آتش‌نشانان در پی هماهنگی با عوامل برق منطقه، برق محل را قطع کردند و پس از خاموش‌کردن آتش به کار خود پایان دادند.